Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Deveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit
Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme
Zyra e prokurimit

ANEKS KONTRATE

KONTRAT PUNE -PUNE SHTESE : ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE NE FSHATIN POKLEK | RI,POKLEK |
VJETER, VASILEV, KORROTIC E POSHTME , KORROTIC EPERME, ZABEL | POSHTEM DHE ZABEL | EPERM
I Daté: 12,11.2019, Nr. i Prokurimit: ME NR: 611-19-187-535 Nr. i Arkivit: 02-400-67772

ANEKSI I KONTRATES ESHTE LIDHUR NE MES TR
1. KOMUNA E DRENASIT - DRENAS, pétfagésuar nga MENSUR GLLAREVA, Zyrtar i Prokutimit ( mé
tutje “Punédhénés”)
2. N.T. ,Fer-Petroll, 810247967, pérfagésuar nga MEHDI GJOKA, Drejtor (mé tutje “Kontraktues™).

Duke pasur parasyshé se palét e pérmendura mé larté kané lidhur kontratén keyesore (bazé) mbi keyetjen e punimeve
ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE NE FSHATIN POKLEK I RI,POKLEK | VJETER, VASILEV, KORROTIC E POSHTME ,
KORROTIC EPERME, ZABEL | POSHTEM DHE ZABEL | EPERM . té datés 26.04.2019 me nr. identifikues
611-19-068-521, Shuma = 81,300.20€, (dhe kontrata e pérmendur éshté

duke u pérmbushur. Duke u bazuar né kryerjen e suksesshme té punimeve nga kontraktuesi dhe kérkesés sé
furnizuesit t¢ lejuar nga Organi mbikqyrés, palét reciprokisht pajtohen qé t€ lidhin kontraté shtes& pér kiyetjen e
punimeve té paplanifikuara pér: PUNE SHTESE : ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE NE FSHATIN POKLEK I
RI,POKLEK | VJETER, VASILEV, KORROTIC E POSHTME , KORROTIC EPERME, ZABEL | POSHTEM DHE ZABEL |
EPERM . NR: 611-19-187--535. Kontraktuesi do ti kryjé¢ punimet sipas specifikimeve té prezentuara né dosjen e
tenderit pér: PUNE SHTESE : ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE NE FSHATIN POKLEK | RI,POKLEK | VJETER,
VASILEV, KORROTIC E POSHTME , KORROTIC EPERME, ZABEL | POSHTEM DHE ZABEL | EPERM ., q¢ éshté
pjese e kedj aneksi.

ME KETE U PAJTUAN SIQ VIJON:

1. Kontrata bazé éshté vazhduar edhe pér kryetjen e pinimeve shtesé té cekura mé latté, si marréveshje reciproke né
mes paléve. Cmimi i punimeve shtesé qé duhet té kryhen éshté: 3,098.84 € Tremijé e Nentégind e
Nentédhjeté e Teté euro 84 cent.

2. 'Té bashkangjitén si pjesé e késaj kontrate:

- Kontrata bazé
- Kérkesa e furnizimeve shtesé¢ (Paramasa dhe parallogaria e kétijé aneksi)

3. T gjitha kushtet tjera té kontratés bazé mbesin té njéjta.
4. Ancks Kontrata hyné né fuqi MENJEHERE PAS NENESHKRIMIT NGA PALET,
SI DESHMI E KESA] PALET KONTRAKTUESE KANE NENSHKRUAR SI ME POSHTE :

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emui: MENSUR GLLAREV A. Emri: MEHDI GJOKA
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ASFALTIMI | RRUGEVE LOKALE NE FSHATIN POKLEK | RI 1 VJETER DHE VASILEV KORROTIC E

POSHTME DHE KORROMC EPERME ZABEL | POSHTEM DHE | EPERM

1.PUNET PARAPRAKE NE TEREN

SEGMENT! 1 TRETE

Poz

Pérshkrimi i aktiviteteve

Njésla

Sasla Cmimi

Tolali (€)

Mobilizimi | nderrmajes per
aktivitel, vendosja e shenjave e
kornunikacionit per aktivitet te
punes ne rmuge,ne bashkpunim
me menoxherin e projekiit.fe
dhenat L=352m"; b=4.0 m'
baza e muges B=5.0 m' banikant
2x0.75nv,

i
Il

35200 | 0.01¢€

3.52 €

Prefia e asfaltit ekzistues dhe iyrja
e fif me emuztion,

Shenimiitrasesd, si dhe percjellja
e punimeve gjeodezike gjalé
ekzekulimit.

35200 ] 001 €

7k

3.52

idfentifikimi ngrifia me elemente
te parafabrikume dhe shtangimi
rme Hlag gimento furnizimi me
material | kapakut metalik me
aftesi mbadijtese prej 25 ton deri
ne nivelizimin ne shiresen e
asfalfit.

copé

500 | 12000 €

60000 €

Pastimi | ternit fargimi i drunjeve
shkrurreve dhe telave me
xhemba dhe gjesendet e tjera
ge e pengojne ne ekzekulimin e
frruges barlja e materialil deri ne

‘Tdeponin me fe afert,

35200 0.I0¢€

3520 €

Totali:1:

$42.24 €

2.PUNET E DHEUT

[

| Njésia |

Totali (€)

Poz

Pérshikrimi i akl_iviiefeve'_

Sasia | Cmimi |




2.1

Gérmirmi i dheut i kalegorisé sé |l
té dhe [V-1& shireses homusore
me ngatkim dhe barlje deri né
deponi né largési Skm.Dhe
heqgjc e dhet ne pjeset anescre
g drunjeve dhe rrenjeve e tyre
dhe formesimi i skarpateve.

m3

704.00

010¢€

70.40 €

22

Nivelizimi, ngjeshja [kompaktimi)
i me cifindér vibrues me peshé
12t deri né Ms=500kg/cm?2 ne te
giitha pjeset e frasese ku eshie
bere germimi.

m?

1,760.00

0.05¢€

88.00 €

2.3

Hapja e kanaleve kulluese ne
rmuge dhe barfja e materialit ne
deponi.

m'

100.00

0.01 €

LO0 €

2.4

Furnizimiransporti,vendosja dhe
ngjeshja e shiresés
stabllizueserne matericl guror qé
e plotéson kushlel e parapara
pér lampon, fraksion 0-150mm,
per pjeset anesore per stabilizim
dhe plotesim te frases.pér
mbushje te trupit te
rruges.Ngjeshet ne shiresa ne
cdo 30cm.

ma

704.00

0.30€

21120 €

370.60 €

Totaii2:

3.PUNIM] | TUBAVE ATMOSFERIK

Poz

Pérshlaimi i akfiviteteve Njésiq

Sasic

Cmimi

Tolali {€)

3.1

Gérmimi i dheut pér vendosjen e
18shesave gypore, {erthore dhe
giatesore dhe largimi i dheut né
deponi, si dhe planfikimi i fundit
te kanalit,

»

40.00

600 €




Furnizimi me gypa prej betoni
me diametér D=400mm dhe
punimi i I8shesave pér kalimin e
vjgrave nga njgra ané e nmugés
né fietrén.Né pozicion 18 ‘
llogariiet mbulimi i kanalit me
zhavor deri né nivelin e kérkuor
dhe punimi | kokave né hyije
dhe dhe dalje 18 léshesés me
befon,

3.2 m| . 00| 1800€ | 108.00 €

Fumnizimi me gypa te plastikes
PVYC PSN 4= D=315mm dhe
punimi i 8shesave pér kalimin e
vjgrave nga njéra ané e rrugés
ne fielrén.NE pozicion 1& m 12001 12.00¢€ 144,00 €
togaritet mbulimi | kanalit me
zhavor deri né nivelin e k&rkuar
dhe punimii kokave né hyije
dhe dhe dalje 18 1&shesss me
beton.

3.3

Furnizimi shiruarja dhe ngjeshja e
zhavorit g do te vendoset mbi
dhe nén gypat e leshesave .

3.4 [Shiresimi te behet ne trashési m* 130.00 100 € 130.00 €
prej 20cm dhe te béhet ngjeshja
me cilinder bretkocé . Sasia ne
me,
Totah3: 388.00 €
AMBISTRUKTURA (SHTRESAT TAMPONORE }
Poz Pérshkrimii akdiviteteve Njésig Sasig Cmimi Totali {€)

Furnizimifransporti,vendosja che
ngjeshja e shiresés )
stabilizueseme material guror qé |
4.1 e plot&son kushiet e parapara m?
pér tampon, fraksion 0-43 mm,
me lrashési t=20cm,né giendle
té ngjesur, (Ms=700kg/cm?)

35200 ] 680¢€ 2,112.00 €




Furnizimi, transporti, vendosjo
dhe ngjeshja e shiresés s&
lamponit me material guror,
fraksion 0-31.5mim, me trashési ,
=10 cm, né giendje 18 ngiesur, ’ ;
Ms= 800kg/cm-

m? 81.00| 6.00€ .486.00 €

R
N

Furnizimi dhe vendosja e
tomponit 1€ nugés me guré t&
thyer le gurethyesit fraksion O-

4.3 |31.5 mm nivelizimi dhe ngeshja m? i.00€ - €
per materialin e bankinave ne '
te dy anet e muges ne gjeresi {2 x
0.75 cm) dhe ramje 4%.
Total: 4; 2,598.00 €

5. PUNET E ASFALTIT DHE PUNET TJERA
Poz Pérshkriml | akliviteteve Njésia | . Sasia Cmimi Totali {€)

Punimi i shiresés s& osfaltit (AB-
lémmy}, furmizimi, transporti,
shiriia dhe ngjeshia, me trashdsi
5.1 {prejt=8cm.Né 1& périshihen m? - B.00O € - €
zgjerimet népér kthesa Sjella e
mostra te asfaltit- metoda e

MARSHALLIT.
fotati:s:; - €
REKAPITULLIMI 1T

| |PUNET PARAPRAKE NE TEREN $42.24 €
(i |PUNET E DHEUT : 370.60 €
H [PUNIMI | TUBAVE ATMOSFERIK 388.00 €
IV__|MBISTRUKTURA (SHIRESAT TAMPONGRE ) : 2,598.00 €
V_ |PUNET E ASFALTIT . €
Vi |[TOTAL it : 3,998.84 €

Punﬁk(}/?rsr N‘I FER PETROLL - Organi mbikgyres: Menaxheri | Proiékﬂt:




